
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 
от 22 августа 2018 года № 856-п 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска  
от 9 февраля 2018 года № 152-п  

 
 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом города Омска, 
Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки муниципального 
образования городской округ город Омск Омской области», постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 9 февраля 
2018 года № 152-п «Об утверждении документации по планировке некоторых 
частей территории Ленинского и Кировского административных округов 
города Омска» следующие изменения:  

1) приложение № 3 «Чертеж межевания части территории 
планировочного элемента 12-3, установленного Схемой планировочных 
элементов территории города Омска для разработки градостроительной 
документации в составе Генерального плана муниципального образования 
городской округ город Омск Омской области, расположенной в границах 
охранной зоны газопровода от границы городской черты вдоль южной границы 
садоводческого некоммерческого товарищества «Движенец» до котельной в 
микрорайоне «Входной» в Ленинском административном округе города 
Омска» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению; 

2) в строке 12 таблицы «Характеристики и параметры частей образуемых 
земельных участков» приложения № 6 «Чертеж межевания части территории 
планировочного элемента 11-1, установленного Схемой планировочных 
элементов территории города Омска для разработки градостроительной 
документации в составе Генерального плана муниципального образования 
городской округ город Омск Омской области, расположенной в границах 
охранной зоны газопровода от станции Пламя вдоль железной дороги по улице 
22 Декабря до улицы 1-я Любинская в Кировском административном округе 
города Омска» слова «Публичный сервитут» заменить словом «Сервитут». 

2. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации 
города Омска: 

- разместить материалы измененных проектов межевания территории в 
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности в 
течение четырнадцати дней со вступления в силу настоящего постановления; 



2 
 

 

-  направить материалы измененных проектов межевания территории в 
филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная 
кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии» по Омской области в течение пяти рабочих дней со 
дня вступления в силу настоящего постановления. 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 
Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска 
в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
 
Мэр города Омска                                                                        О.Н. Фадина 



: 13

: 19

: 16

: 43

: 1019

: 109

: 31

: 11

: 46
: 23

: 1001

: 77

: 32

: 10

: 1029

: 49

: 98

: 2

: 47

: 1

: 1761

: 1760

: 20

: 51

: 8

: 37

: 75

: 74

: 1035

4

8

55:36:190804:65

55:36:190804:35

55:36:190804:36

55:36:190804:38

55:36:190804:39

55:36:190804:1013

55:36:190804:42

55:36:190804:44

55:36:190804:45

11

6

55:36:190804:50

7

4/1

12/1

13/2

42/1

1029/1

10/1

32/1
10/2

77/1

39/1

45/1

44/1

38/1

37/1

11/147/1

23/1

46/1

9/1

35/1

36/1

16/1

75/1

1019/1

109/2

74/1

109/1

1035/1

50/198/1

2/1
1/4

49/1

51/1

6/2

20/1

1760/1

1761/1

5

13

12

10

9

19/1

13/1

36/2

6/1

55.36.1.1317

55.36.1.1150

55.36.1.942

55:36:190802

55:36:190804

:43

:2543

:1029

:2497:2504

:2500

:2481

:109

:2360

:2528:1760

:1005

:1761

:20
:51

:49

:1033

:1784

:1787 :1785

:1786

:1001:11

:1036

:2468

:1025

:1783

:3564

:3564

:1783

:3564

:3564

:1037

:31

:1783

55:36:000000:1424

:1018

:1024

:2485

:2486

:2527

:2487

:52

:1127

:2530
:1126:1109

:1783

:1133

:1140

:3564
:2471

:1136

55:36:000000:3221
:1001

:1058

:1057

:1148

:25

:3
:18

:1096
:1056

:33

:32
:1078

:1117

:1144

:1132

:1087

:1125

:1145:1155

:1139

:1055

:34
:26

:1153

:1054

:68

:28

:421:1131

:423

:1149

55:36:190804:36

55:36:190804:35

55:36:190804:65

55:36:190804:44

55:36:190804:42

55:36:190804:45

55:36:190804:1013

55:36:190804:38

55:36:190804:39

12

55:36:190804:50

7

55.36.1.1317

55.36.1.1150

55.36.1.942

55.36.1.1322

55.36.1.1331

55.36.1.1313

55.36.2.285

55:36:190802

55:36:190804

:43

:2543

:1029

:2497:2504

:2500

:2481

:109

:2360

:2528:1760

:1005

:1761

:20
:51

:49

:1033

:1784

:1787 :1785

:1786

:1001:11

:1036

:2468

:1025

:1783

:3564

:3564

:1783

:3564

:3564

:1037

:31

:1783

55:36:000000:1424

:1018

:1024

:2485

:2486

:2527

:2487

:52

:1127

:2530
:1126:1109

:1783

:1133

:1140

:3564
:2471

:1136

55:36:000000:3221
:1001

:1058

:1057

:1148

:25

:3
:18

:1096
:1056

:33

:32
:1078

:1117

:1144

:1132

:1087

:1125

:1145:1155

:1139

:1055

:34
:26

:1153

:1054

:68

:28

:421:1131

:423

:1149

:1 :2

:8

:10

:13

:16

:19

:23

:32

:37

:46

:47

:74

:75

:77

:98

:1019

:1035

:422

:29
:1095

:422

:1161

55:36:190804:36

55:36:190804:35

55:36:190804:65

55:36:190804:44

55:36:190804:42

55:36:190804:45

55:36:190804:1013

55:36:190804:38

55:36:190804:39

12

55:36:190804:50

7

2

3

4

5

8

11

13

6

10

9

1

    Примечания:

1. Размещение перспективных инженерных коммуникаций для конкретных потребителей

    возможно в границах автомобильных дорог  общего пользования и в границах

    застроенных территорий в соответствии с техническими регламентами.

2. Каталоги координат поворотных точек границ образуемых земельных участков,

    а также границы сервитутов представлены в составе проекта в Приложении А.

3. Проект межевания разработан на топографической съемке масштаба 1:500, 

    выданной заказчиком.

, 

Часть земельного участка в целях установления сервитута для

использования земельного участка в целях строительства,

реконструкции и (или) эксплуатации линейных сооружений 

10/1 Номер части земельного участка

граница кадастрового квартала, учтенного

в ЕГРН по состоянию на 01.12.2017 г.

граница межевания территории

55.36.2.353

: 3119

граница территориальной зоны, учтенной

в ЕГРН по состоянию на 01.12.2017 г.

кадастровый номер территориальной зоны

граница земельных участков, учтенных

в ЕГРН по состоянию на 01.12.2017 г.

кадастровый номер земельного участка

кадастровый номер квартала55:36:190804

красные линии

Условные обозначения

С

В
за
м

. 
и
н
в
. 

N
П
о
д
п
и
сь

 и
 д
ат
а

И
н
в
. 

N
 п
о
д
л
.

С
о
гл
ас
о
в
ан
о

Фрагмент № 1

Фрагмент № 2

Часть земельного участка в целях установления публичного сервитут для 

использования земельного участка в целях прокладки, реконструкции,

капитального ремонта и эксплуатации линейных сооружений 

Граница кадастрового квартала, учтенного в ЕГРН

по состоянию на 01.12.2017 г.

Граница территориальной зоны, учтенной в ЕГРН

по состоянию на 01.12.2017 г.

Граница земельных участков, учтенных в ЕГРН

по состоянию на 01.12.2017 г.

Красные линии

Граница межевания территории

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Линии отступа от красных линий с целью определения места

допустимого размещения зданий, строений, сооружений 

Граница городской черты

Линии, обозначающие дороги, улицы, проезды

Образуемые земельные участки размещения

объектов индивидуальной жилой застройки

Границы санитарно-защитной зоны

граница городской черты

граница городской черты

Исилькульский тракт

граница городской черты

5

2
11

10

12
134

14

15 III

9
7

83

6

ИТ-1

II

1

I

Схема кадастрового плана

 территории

Фрагмент № 1

Фрагмент № 2

55:36:000000:1424

: 3057

: 1058

: 1001

: 1057

: 1055

: 1056

3057/1

1/2

1424/1

1001/1

2

3

1

1/1

М 1:2000

1 Границы и условные номера образуемых земельных участков

Образуемые земельные участки размещения линейных объектов

Образуемые земельные участки размещения

объектов городского наземного транспорта

Схема расположения  элементов планировочной структуры территории 12-3,

установленной схемой 2.1 Генерального плана муниципального образования городской 

округ город Омск Омской области, утвержденного Решением Омского городского Совета 

от 25 июля 2007 года №43 

проектируемая территория

Условные обозначения

городская черта

граница планировочного района

граница элемента планировочной 

структуры

номер элемента планировочной структуры

номер планировочного квартала

полоса отвода железной дороги

I

граница территории 12-3

граница элементов планировочной структуры,

рассматриваемых в проекте 

номер элемента планировочной структуры3

ИТ-1

граница планировочного квартала

Характеристики и параметры изменяемых земельных участков

Номер

кадастрового

квартала

Площадь

по проекту,

м. кв.

Условный номер

участка

Площадь

нормативная, 

м. кв.

Итого: 14221

5
5

:3
6

:1
9

0
8

0
4

Разрешенное использование

-1500
Индивидуальные жилые дома с прилегающими

земельными участками (не более 3 этажей)
55:36:190804:35

-1388
Индивидуальные жилые дома с прилегающими

земельными участками (не более 3 этажей)
55:36:190804:36

-1500
Индивидуальные жилые дома с прилегающими

земельными участками (не более 3 этажей)
55:36:190804:38

-1446
Индивидуальные жилые дома с прилегающими

земельными участками (не более 3 этажей)
55:36:190804:39

-1334
Индивидуальные жилые дома с прилегающими

земельными участками (не более 3 этажей)
55:36:190804:42

-1253
Индивидуальные жилые дома с прилегающими

земельными участками (не более 3 этажей)
55:36:190804:44

-1439
Индивидуальные жилые дома с прилегающими

земельными участками (не более 3 этажей)
55:36:190804:45

-1395
Индивидуальные жилые дома с прилегающими

земельными участками (не более 3 этажей)
55:36:190804:50

-1500
Индивидуальные жилые дома с прилегающими

земельными участками (не более 3 этажей)
55:36:190804:65

-1446
Индивидуальные жилые дома с прилегающими

земельными участками (не более 3 этажей)
55:36:190804:1013

Номер

кадастрового

квартала

Площадь

по проекту,

м. кв.

Условный номер

участка

Площадь

нормативная, 

м. кв.

-

-

-

-

203

1414

Коммунальное обслуживание

Итого: 31783

10

Земельные участки (территории)

общего пользования, автомобильный

транспорт

Образование земельного участка из земель,  государственная 

собственность на которые не разграничена

Образование земельного участка из земель,  государственная 

собственность на которые не разграничена

Примечание

1802

1 15725

5
5

:3
6

:1
9

0
8

0
4

Разрешенное использование

Характеристики и параметры образуемых земельных участков

Индивидуальные жилые дома с прилегающими 

земельными участками (не более 3 этажей)

Перераспределение земельного участка с кадастровым номером 

55:36:190804:8 и земель, государственная собственность на которые

не разграничена

-Коммунальное обслуживание
Образование земельного участка из земель,  государственная 

собственность на которые не разграничена
45243

Перераспределение земельного участка с кадастровым номером 

55:36:190804:31 и земель, государственная собственность на 

которые не разграничена

4 1500

-Коммунальное обслуживание
Образование земельного участка из земель,  государственная 

собственность на которые не разграничена
8805

-
Земельные участки (территории)  общего 

пользования
Образование земельного участка из земель,  государственная 

собственность на которые не разграничена
15206

-Коммунальное обслуживание
Образование земельного участка из земель,  государственная 

собственность на которые не разграничена
1287

-Коммунальное обслуживание
Образование земельного участка из земель,  государственная 

собственность на которые не разграничена
8368

-Земельные участки (территории)  общего 

пользования

Образование земельного участка из земель,  государственная 

собственность на которые не разграничена
19949

Индивидуальные жилые дома с прилегающими

земельными участками (не более 3 этажей)

Коммунальное обслуживание
Образование земельного участка из земель,  государственная 

собственность на которые не разграничена
11

-148212

Перераспределение земельного участка с кадастровым номером

55:36:190804:43 и земель, государственная собственность на которые 

не разграничена

Индивидуальные жилые дома с прилегающими

земельными участками (не более 3 этажей)

-

139713
Образование земельного участка из земель,  государственная 

собственность на которые не разграничена

Индивидуальные жилые дома с прилегающими

земельными участками (не более 3 этажей)
-

55:36:190801

55:36:190802

55:36:190803

55:36:190803

55:36:190802

55:36:190804

Условный

(кадастровый)

номер земельного

участка

Номер части

земельного

участка

Площадь части

земельного 

участка

м. кв.

Характеристика части земельного участка

163

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

44/1

36

49/1 27

55:36:190804:45

157

140

76
Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

47/1

46/1

45/1

50/1

55:36:190804:75

216

187

271
Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

75/1

74/1

51/1

55:36:190804:47

55:36:190804:49

55:36:190804:50

55:36:190804:51

55:36:190804:74

55:36:190804:44

55:36:190804:46

55:36:190804:98

225

109/2 61

55:36:190804:77

111

22

53
Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

109/1

98/1

77/1

1001/1

55:36:190804:1760

55:36:190804:1035

55:36:190804:1761 72

1760/1 41

24

118

59
Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

1035/1

1029/1

1019/1

1761/1

55:36:190803:3057 108
Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

3057/1

55:36:190804:109

55:36:190802:1001

55:36:190804:109

55:36:190804:1019

55:36:190804:1029

Условный

(кадастровый)

номер земельного

участка

Номер части

земельного

участка

Площадь части

земельного 

участка

м. кв.

6

4

55:36:190804:2

6 142

6/1 52

55:36:190804:1

113

45

180

Характеристики и параметры частей образуемых земельных участков

55:36:000000:1424 321424/1

Характеристика части земельного участка

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

1 3301/2

Публичный сервитут для использования земельного

участка в целях прокладки.ю реконструкции, капитального

ремонта и эксплуатации линейных сооружений

(газопровод)

1 5541/1

Публичный сервитут для использования земельного

участка в целях прокладки.ю реконструкции, капитального

ремонта и эксплуатации линейных сооружений

(газопровод)

4/1

2/1

1/4

6/2

55:36:190804:11

55:36:190804:10

10

12 135

11/1 123

9

39

35

130
Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

10/2

10/1

9/1

12/1

13

170

19/1 109

55:36:190804:13

67

257

111
Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

16/1

13/2

13/1

20/1

55:36:190804:36

55:36:190804:35

34

36/1 61

61

39

64
Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

35/1

32/1

23/1

36/2

55:36:190804:16

55:36:190804:19

55:36:190804:20

55:36:190804:23

55:36:190804:32

55:36:190804:36

55:36:190804:42

55:36:190804:39

42/1 211

104

93

55
Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

Сервитут для использования земельного участка в целях

строительства, реконструкции и (или) эксплуатации

линейных сооружений (газопровод)

39/1

38/1

37/1 55:36:190804:37

55:36:190804:38

Чертеж межевания части территории планировочного элемента 12-3, установленного Схемой планировочных элементов территории города Омска для разработки градостроительной

документации в составе Генерального плана муниципального образования городской округ город Омск Омской области, расположенной в границах охранной зоны газопровода от границы городской 

черты вдоль южной границы садоводческого некоммерческого товарищества «Движенец» до котельной в микрорайоне «Входной» в Ленинском административном округе города Омска

Приложение 

к постановлению Администрации города Омска

от _____   ________________ № __________

« Приложение № 3 

к постановлению Администрации города Омска

от 9 февраля 2018 года № 152-п

»


	856-п
	Приложение к 856-п

